
Contacto

Teléfono 952071552
Fax 952071555
Correo Electrónico 
ma-cmd-malaga-oge@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Arroyo de los Ángeles, 44
(29009) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MA/GC/03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOOe%2BO%2Fj1nYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de climatización centralizada en el
acuartelamiento de Villanueva del Trabuco (Málaga).

Suministro e instalación de un equipo de climatización centralizada en el acuartelamiento de Villanueva delDescripción 
Trabuco (Málaga).
Valor estimado del contrato 25.085,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.353,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.085,2 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 04/07/2024 al 31/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Natividad Palomo
(29313) Villanueva del Trabuco España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOOe%2BO%2Fj1nYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ma-cmd-malaga@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Arroyo de los Ángeles, 44
(29009) Málaga España

Precio de la oferta más baja 19.817,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.705,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICENTE NAVAS SL
Identificador empresa B13362058
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

carretera vieja de madrid 59
(13200) manzanares España

Contacto

Teléfono +34 671076432
Correo Electrónico ingenieria@vicentenavassl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.817,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.978,95 EUR.

Motivación

Motivación Ser el mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 15/11/2024

Observaciones: Dos meses contados desde el día siguiente a la formalización del mismo, y siempre antes del día
15/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comandancia de la Guardia Civil de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3c5aab7-eef2-4b31-872a-0ebb06011472


Lugar

Comandancia de la Guardia Civil de Málaga

Dirección Postal

Avda. Arroyo de los Ángeles, 44
(29009) Málaga España

Apertura sobres oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de ofertas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 00:01

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (importe de la oferta más económica x 100) / importe de la oferta a puntuarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eg7wbLgMaIFQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013797990 |  2024-000785523 | Wed, 17 Jul 2024 13:33:40:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170045584363986098208915412689728695113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eg7wbLgMaIFQFSeKCRun4Q%3D%3D



